DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 478 – PÁG. 01 – QUINTA-FEIRA – 29.10.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

  ATOS DO PODER EXECUTIVO

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 478 – PÁG. 02 – QUINTA-FEIRA – 29.10.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 478 – PÁG. 03 – QUINTA-FEIRA – 29.10.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 478 – PÁG. 04 – QUINTA-FEIRA – 29.10.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 054/2015 – PMS

OBJETO – Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em atividades esportivas compreendendo organização de eventos e competições esportivas, para o período de
12 (doze) meses, na circunscrição do Município de Sabáudia.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 12 de novembro de 2015
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 12 de novembro de 2015
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 12 de novembro de 2015
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ GLOBAL
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
RETIRADA DO EDITAL: de 28 de outubro de 2015 a 12 de novembro de 2015, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122.
Sabáudia/PR, 27 de outubro de 2015.

ARACELI APARECIDA GERALDO
-PREGOEIRA-

EXTRATO CONTRATO 211/2015- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 075/2015
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 049/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 211/2015
DATA DE ASSINATURA: 27/10/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: ANGELA GIGLIOTTI NAVARRO MERCEARIA-ME.
CNPJ: 02.434.559/0001-55
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSISTENCIA SOCIAL.
VIGÊNCIA: 27/10/2015 ATÉ 27/10/2016.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

08 001 08 122 0021 2071 3.3.90.30.0000 382 1000

08 004 08 244 0021 2077 3.3.90.30.0000 119 934

08 004 08 244 0021 2080 3.3.90.30.0000 433 934

08 004 08 244 0021 2081 3.3.90.30.0000 437 934

08 004 08 244 0021 2082 3.3.90.30.0000 441 934

VALOR: R$ 11.388,10 (Onze mil trezentos e oitenta e oito reais e dez centavos).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 049/2015.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia 27 de Outubro de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 212/2015- PMS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 075/2015
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 049/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 212/2015
DATA DE ASSINATURA: 27/10/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: CARLA C. DE OLIVEIRA & CIA LTDA-ME.
CNPJ: 07.932.596/0001-07
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSISTENCIA SOCIAL.
VIGÊNCIA: 27/10/2015 ATÉ 27/10/2016.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

08 001 08 122 0021 2071 3.3.90.30.0000 382 1000

08 004 08 244 0021 2077 3.3.90.30.0000 119 934

08 004 08 244 0021 2080 3.3.90.30.0000 433 934

08 004 08 244 0021 2081 3.3.90.30.0000 437 934

08 004 08 244 0021 2082 3.3.90.30.0000 441 934

VALOR: R$ 4.710,00 (Quatro mil setecentos e dez reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 049/2015.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia 27 de Outubro de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 478 – PÁG. 05 – QUINTA-FEIRA – 29.10.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

EXTRATO CONTRATO 213/2015- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 075/2015
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 049/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 213/2015
DATA DE ASSINATURA: 27/10/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: CAROL DISTRIBUIDORA LTDA-ME.
CNPJ: 07.654.231/0001-68
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSISTENCIA SOCIAL.
VIGÊNCIA: 27/10/2015 ATÉ 27/10/2016.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

08 001 08 122 0021 2071 3.3.90.30.0000 382 1000

08 004 08 244 0021 2077 3.3.90.30.0000 119 934

08 004 08 244 0021 2080 3.3.90.30.0000 433 934

08 004 08 244 0021 2081 3.3.90.30.0000 437 934

08 004 08 244 0021 2082 3.3.90.30.0000 441 934

VALOR: R$ 33.016,40 (Trinta e três mil e dezesseis reais e quarenta centavos).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 049/2015.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia 27 de Outubro de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 214/2015- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 075/2015
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 049/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 214/2015
DATA DE ASSINATURA: 27/10/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: D’ MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP.
CNPJ: 12.148.000/0001-12
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSISTENCIA SOCIAL.
VIGÊNCIA: 27/10/2015 ATÉ 27/10/2016.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

08 001 08 122 0021 2071 3.3.90.30.0000 382 1000

08 004 08 244 0021 2077 3.3.90.30.0000 119 934

08 004 08 244 0021 2080 3.3.90.30.0000 433 934

08 004 08 244 0021 2081 3.3.90.30.0000 437 934

08 004 08 244 0021 2082 3.3.90.30.0000 441 934

VALOR: R$ 10.575,00 (Dez mil quinhentos e setenta e cinco reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 049/2015.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia 27 de Outubro de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 215/2015- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 075/2015
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 049/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 215/2015
DATA DE ASSINATURA: 27/10/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: MARLETE APARECIDA DE SALES EIRELI-ME.
CNPJ: 20.025.362/0001-44
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSISTENCIA SOCIAL.
VIGÊNCIA: 27/10/2015 ATÉ 27/10/2016.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

08 001 08 122 0021 2071 3.3.90.30.0000 382 1000

08 004 08 244 0021 2077 3.3.90.30.0000 119 934

08 004 08 244 0021 2080 3.3.90.30.0000 433 934

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

08 004 08 244 0021 2081 3.3.90.30.0000 437 934

ANO I – Nº 478 – PÁG. 06 – QUINTA-FEIRA – 29.10.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

08 004 08 244 0021 2082 3.3.90.30.0000 441 934

VALOR: R$ 3.684,00 (Três mil seiscentos e oitenta e quatro reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 049/2015.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia 27 de Outubro de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

TERMO DE INCLUSÃO DE VEÍCULO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 059/2015
PREGÃO PRESENCIAL 037/2015 – REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: Registro de Preços para a Contratação de empresa es pecializada para manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças e mão de obra
incluindo mecânica em geral e peças, lanternagem, f unilaria e pintura, auto elétrica, tapeçaria, injeç ão eletrônica, retífica de motor, serviços de borra charia,
alinhamento e balanceamento, vidros automotivos, so lda e torno em geral para veículos leves e pesados pertencentes a frota Municipal, observado a
discriminação prevista no Anexo I (Termo de Referên cia), tendo como referência a Tabela da Audatex, de sde que o preço nela previsto esteja de acordo com os
preços praticados em mercado, para um período de 12  (doze) meses.

O Município de Sabáudia através de seu Prefeito Municipal o Senhor Edson Hugo Manueira recebeu mediante Termo de Cessão nº 2016223 da SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE – SESA, 01 (um) veículo tipo ESP/CAMINHÃO/AMBULANCIA, marca I/M. BENZ SPRINTER TH AMB, ano 2008/2008 na data de 14/08/2015, para
utilização nos serviços de Saúde a serem desempenhados pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de Sabáudia, conforme documentos anexos ao processo
licitatório.

Tendo em vista que foi realizado procedimento licitatório para manutenção de veículos da frota municipal na data de 14/07/2015, dessa forma, anteriormente ao
recebimento do veículo supracitado, é possível notar que assim o sendo figura-se com referencia ao lote de número 07 do referido processo, o mesmo não consta na
listagem de veículos, cuja empresa vencedora foi ARMANDO MARQUES & CIA LTDA-ME.
 Dessa forma, após o recebimento de tal veículo mediante Termo de Cessão, verificou-se a necessidade da inclusão deste no processo acima descrito, tendo em
vista a utilização do mesmo nos serviços de Saúde de maneira contínua e da necessidade de se realizar a manutenção regular no veículo.

Diante ao exposto e em comum acordo firmado entre o Município de Sabáudia e a empresa contratada ARMANDO MARQUES & CIA LTDA-ME a partir desta

data o veículo mencionado acima passa a fazer parte  integrante do lote que compõe os veículos da mesma  marca, uma vez que, os valores determinados e os
percentuais de descontos firmados na sessão de lici tação seguem inalterados conforme Ata de Registro d e Preços devidamente publicada.

Sabáudia, 23 de outubro de 2015.

________________________________                                                   ______________________________________
        Edson Hugo Manueira                                                         Armando Marques & Cia Ltda-ME.
             Prefeito Municipal                                                                        Armando Marques
                 Contratante                                                                                  Contratada